Mai Loan // http://daidoanket.vn.- 2018
(ngày 19 tháng 01)

__________________________________

BÌNH THUẬN BẮN PHÁO HOA CHÀO ĐÓN NĂM MỚI
MẬU TUẤT 2018

hủ tịch UBND tỉnh Bình Thuận vừa
có ý kiến thống nhất chủ trương tổ
chức 5 điểm bắn pháo hoa tầm

thấp vào thời khắc giao thừa Tết nguyên
đán Mậu Tuất 2018 trên địa bàn toàn tỉnh
để phục vụ nhân dân và du khách.

Bình Thuận có 5 điểm bắn pháo hoa chào năm mới

Trước đó, Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch Bình Thuận đã có công văn đề
nghị các địa phương trên địa bàn tỉnh
đăng ký điểm bắn pháo hoa tầm thấp đón
giao thừa mừng năm mới – Tết Mậu Tuất
2018. Đến đầu năm nay, sở chức năng
cho biết đã nhận được 6 văn bản của các
địa phương gửi về, trong đó có đăng ký 4
điểm bắn pháo hoa tầm thấp vào thời
khắc giao thừa.

Bao gồm các điểm bắn tại: Cầu Lê
Hồng Phong – TP.

Trần Huỳnh // https://tuoitre.vn.- 2018
(ngày 21 tháng 01)

__________________________________

BÌNH THUẬN TRIỂN KHAI BẢO ĐẢM AN TOÀN
THỰC PHẨM TẾT NGUYÊN ĐÁN CHO HỌC SINH

ở Giáo dục và Đào tạo Bình Thuận
vừa có hướng dẫn số 89 về việc
triển khai nghỉ lễ, tết và tổ chức các

hoạt động nhân dịp Tết Nguyên đán Mậu
Tuất năm 2018. S

Cụ thể, thời gian nghỉ Tết: đối với
cán bộ, công chức và người lao động nghỉ
từ ngày 14/02/2018 đến hết ngày
20/02/2018 (tức 29 tháng Chạp năm Đinh
Dậu đến hết ngày 05 tháng Giêng năm
Mậu Tuất);

Bình Thuận triển khai công tác bảo đảm kỳ
nghỉ Tết Nguyên đán vui vẻ, an toàn cho học
sinh. ( Ảnh minh hoạ trên Baogiaothong.vn)

Đối với học sinh từ mầm non đến
giáo dục thường xuyên nghỉ từ ngày
12/02/2018 đến hết ngày 25/02/2018 (tức
27 tháng Chạp năm Đinh Dậu đến hết
ngày 10 tháng Giêng năm Mậu Tuất).

Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Thuận
cũng lưu ý toàn bộ cán bộ, học sinh chấp
hành tốt về trật tự an toàn giao thông
đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa;
về phòng chống cháy, nổ, tai nạn thương
tích.

Tuyệt đối không sử
dụng công quỹ để thưởng, biếu, tặng quà
cho các tổ chức, cá nhân và cấp trên.
Không sử dụng xe công vào việc riêng.

Các cơ sở giáo dục, công đoàn cơ
sở phải chuẩn bị tốt các điều kiện để cán
bộ, nhà giáo, người lao động và học sinh
trong ngành giáo dục vui xuân, đón Tết
Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018 văn
minh, an toàn và tiết kiệm.

Phan Tuyết //
http://giaoduc.net.vn.- 2018

(ngày 31 tháng 01)

__________________________________

HIỆU QUẢ MANG LẠI TỪ TỔ TƯ VẤN HỌC ĐƯỜNG

o công tác tư vấn chỉ là công tác
kiêm nhiệm nên ngoài giờ lên lớp,
các thầy cô trong tổ phân công

Việt Quốc // http://vov.vn.- 2018
(ngày 24 tháng 01)

__________________________________

NHÀ VƯỜN TRỒNG THANH LONG BÌNH THUẬN
ĐẦU TƯ LỨA HÀNG TẾT

ào thời điểm này, các nhà vườn
trồng thanh long ở Bình Thuận
đang tập trung chăm sóc thanh

long, chuẩn bị cho vụ hàng Tết Mậu Tuất
2018.

Ngày Tết, người Châu Á rất thích đơm trái thanh
long màu đỏ trên bàn thờ để cầu mong sự may mắn
trong năm mới

Vào dịp Tết, thị trường Trung Quốc
và các nước Châu Á rất chuộng trái thanh
long của tỉnh Bình Thuận - Việt Nam.